
 

 

 

 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 

Ci t t à  Me t ropo l i t ana  d i  Ba r i  

 
SETTORE V 

 
URBANISTICA-EDILIZIA PRIVATA-SUAP 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 02 del 17/01/2018 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  284 

 Del 08/06/2018  

 
OGGETTO: Presa d’atto del Decreto n.52 del 29 giugno 2017 del Commissario Ad Acta 

dell’Agenzia Territoriale della Regione Puglia per il servizio di Gestione 
Rifiuti e liquidazione somme relative all’adeguamento ISTAT primo 
semestre 2017 per il conferimento del rifiuto Codice CER 200301. 

 
CIG: 0860966B9B 

 

IL RESPONSABILE 

 
PREMESSO: 

CHE in data 03.03.2017 perveniva, a mezzo di SdI, fattura n. 6/PA del 27.02.2017 da 
parte della Società “Progetto Gestione Bacino Bari Cinque S.r.l.” dell’importo complessivo 
di € 210.256,82 quale “Acconto aggiornamento ISTAT periodo maggio 2013 - dicembre 
2016” 

CHE in merito alla suddetta fattura in data 22.03.2017 la Regione Puglia, con nota 
acclarata al protocollo generale dell’Ente in data 27.03.2017 al n.4488, “…invitava i 
Comuni destinatari delle richieste di pagamento del gestore a soprassedere alle stesse 
nelle more dell’ultimazione della predetta attività istruttoria e dell’ufficializzazione dei 
relativi esiti.”; 

CHE successivamente a tale nota la Società “Progetto Gestione Bacino Bari Cinque S.r.l.” 
trasmetteva a “titolo di acconto, salvo conguaglio all'esito del giudizio attivato, 
aggiornamento ISTAT giusto Decreto del Sub Commissario ATO BA n. 1 del 30/05/2016” 
le seguenti fatture: 

- n. 431/PA del 29.05.2017 pervenuta il 14.06.2017 - importo € 10.104,08 inclusa IVA 
10% – periodo dal 01.01.2017 al 31.01.2017; 

- n. 433/PA del 29.05.2017 pervenuta il 14.06.2017 - importo € 9.379,95 inclusa IVA 
10% – periodo dal 01.02.2017 al 28.02.2017; 

- n. 227/PA del 10.04.2017 pervenuta il 24.06.2017 - importo € 10.542,48 inclusa IVA 
10% – periodo dal 01.03.2017 al 31.03.2017; 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



- n. 291/PA del 15.05.2017 pervenuta il 22.05.2017 - importo € 10.661,29 inclusa IVA 
10% – periodo dal 01.04.2017 al 30.04.2017; 

- n. 501/PA del 15.06.2017 pervenuta il 29.06.2017 - importo € 11.139,91 inclusa IVA 
10% – periodo dal 01.05.2017 al 30.05.2017; 

- n.631/PA del 30.06.2017 pervenuta il 13.07.2017 - importo € 10.720.31 inclusa IVA 
10% – periodo dal 01.06.2017 al 30.06.2017; 

per complessivi € 62.548,04; 

CONSIDERATO: 

CHE con Decreto n.52 del 29 giugno 2017 del Commissario ad Acta dell’Agenzia 
Territoriale della Regione per il servizio di gestione dei rifiuti, veniva stabilito che, le tariffe 
per il conferimento presso l’impianto complesso di Conversano gestito dalla Società 
“Progetto Gestione Bacino Bari Cinque S.r.l.” sono determinate in: 

-  € 125,75 €/ton oltre IVA da maggio 2012 a dicembre 2016;  

- € 129,40 €/ton oltre IVA da gennaio 2017 a dicembre 2017; 

CHE a seguito del suddetto decreto n.52 del 29 giugno 2017 pervenivano dalla Società 
“Progetto Gestione Bacino Bari Cinque S.r.l.”: 

- in data 10.01.2018 nota credito n.1224/PA del 29.12.2017 – importo € 
210.256,82 a storno della fattura n.6/PA del 27.02.2017; 

- in data 12.01.2018 nota credito n.1285/PA del 31.12.2017 – importo € 62.548,04 
a storno delle fatture n. 431/PA del 29.05.2017, n. 433/PA del 29.05.2017, n. 
227/PA del 10.04.2017, n. 291/PA del 15.05.2017 n.631/PA del 30.06.2017; 

DATO ATTO che le fatture: 

- n. 431/PA del 29.05.2017 pervenuta il 14.06.2017 - importo € 10.104,08 inclusa IVA 
10% – periodo dal 01.01.2017 al 31.01.2017; 

- n. 433/PA del 29.05.2017 pervenuta il 14.06.2017 - importo € 9.379,95 inclusa IVA 
10% – periodo dal 01.02.2017 al 28.02.2017; 

venivano liquidate con determinazione del Settore V n.86/17 pertanto risulta in favore 
della Società “Progetto Gestione Bacino Bari Cinque S.r.l.” un credito di € 
19.484,03; 

CONSIDERATO che  la Società “Progetto Gestione Bacino Bari Cinque S.r.l.” trasmetteva 
la fattura: 

- n.1286/PA del 31.12.2017 pervenuta il 13.01.2018 - importo € 13.358,71 inclusa IVA 
10% – Periodo gennaio-giugno 2017 - Importo a titolo di acconto, salvo conguaglio 
all'esito del giudizio attivato, aggiornamento ISTAT giusto Decreto del Commissario ad 
Acta n. 52 del 29/06/2017 ; 

RITENUTO di compensare il debito dell’Ente  nei confronti della società Bacino Bari 
Cinque di € 13.258,71 incluso IVA 10% derivante dalla fattura n.1286/PA del 31.12.2017 
con il credito dell’Ente nei confronti della società Bacino Bari Cinque per gli effetti della 
nota credito n n.1285/PA del 31.12.2017 che stornava, tra le altre, le fatture n. 431/PA del 
29.05.2017 e  n. 433/PA del 29.05.2017 già liquidate con determina n.86/2017; 

VISTE le vigenti disposizioni di legge in materia; 

VISTO il D.Lgs 267 del 18.08.2000 di approvazione del Testo Unico delle Leggi 
sull’Ordinamento degli Enti Locali; 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



D E T E R M I N A 

 
1. DI DARE ATTO con Decreto n.52 del 29 giugno 2017 del Commissario ad Acta 

dell’Agenzia Territoriale della Regione per il servizio di gestione dei rifiuti, veniva 
stabilito che, le tariffe per il conferimento presso l’impianto complesso di 
Conversano gestito dalla Società “Progetto Gestione Bacino Bari Cinque S.r.l.” 
sono determinate in: 

• € 125,75 €/ton oltre IVA da maggio 2012 a dicembre 2016;  

• € 129,40 €/ton oltre IVA da gennaio 2017 a dicembre 2017; 

2. DI DARE ATTO che a seguito del suddetto decreto n.52 del 29 giugno 2017 
pervenivano dalla Società “Progetto Gestione Bacino Bari Cinque S.r.l.”: 

- in data 10.01.2018 nota credito n.1224/PA del 29.12.2017 – importo € 
210.256,82 a storno della fattura n.6/PA del 27.02.2017; 

- in data 12.01.2018 nota credito n.1285/PA del 31.12.2017 – importo € 62.548,04 
a storno delle fatture n. 431/PA del 29.05.2017, n. 433/PA del 29.05.2017, n. 
227/PA del 10.04.2017, n. 291/PA del 15.05.2017 n.631/PA del 30.06.2017; 

3. APPROVARE e LIQUIDARE la fattura: 

- n.1286/PA del 31.12.2017 pervenuta il 13.01.2018 - importo € 13.358,71 inclusa 
IVA 10% – Periodo gennaio-giugno 2017 - Importo a titolo di acconto, salvo 
conguaglio all'esito del giudizio attivato, aggiornamento ISTAT giusto Decreto del 
Commissario ad Acta n. 52 del 29/06/2017; 

4. DI DARE ATTO che con determina n.86/2017, veniva disposta la liquidazione, tra le 
altre, delle fatture n. 431/PA del 29.05.2017 e n. 433/PA del 29.05.2017 
dell’importo complessivo di € 19.484,03 inclusa IVA 10% per le quali, in data 
12.01.2018, perveniva nota credito n.1285/PA del 31.12.2017, che tra le altre 
stornava il suddetto importo;  

5. DI ACCERTARE per effetto di quanto al punto precedente la somma di € 19.484,03 
inclusa IVA 10% derivante dallo storno delle fatture n. 431/PA del 29.05.2017 e n. 
433/PA del 29.05.2017; 

6. DI COMPENSARE il debito dell’Ente nei confronti della società Bacino Bari Cinque 
di € 13.358,71 incluso IVA 10% n.1286/PA del 31.12.2017 pervenuta il 13.01.2018  
con il credito dell’Ente nei confronti della società Bacino Bari Cinque per gli effetti 
della nota credito n.1285/PA del 31.12.2017 a storno delle fatture n. 431/PA del 
29.05.2017 e n. 433/PA del 29.05.2017 di € 19.484,03  già liquidate con determina 
n.86/2017; 

7. DI DARE ATTO che a seguito della compensazione di cui al punto precedente 
risulta ancora un credito dell’Ente nei confronti della società Bacino Bari Cinque di € 
6.125,32; 

8. DI DARE MANDATO alla ragioneria di compensare il credito di cui al precedente 
punto in occasione del primo pagamento utile in favore della società “Progetto 
Gestione Bacino Bari Cinque S.r.l.”.     

 

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
  
 
 
 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



 IL RESPONSABILE DEL SETTORE V ad Interim 
f.to Arch. Mariana Rinaldi 

 
__________________________ 

 
 
 
 
 
 

 

Visto ai sensi dell’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 24/04/2018 si attesta la 
regolarità contabile e la copertura finanziaria. 
 
Visto ai sensi dell’art. 183, c.7 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 24/04/2018 si attesta la 
regolarità contabile. 
consegnata in data 24/04/2018 

 Il Responsabile del Settore  Finanziario  

 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi  

 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Registro albo n. 890 

Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
 

Castellana Grotte, 08/06/2018 
 

  

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to dott. Cosimo Cardone 

 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE




